
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 
Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 
 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO O ESTERNO IN 
COLLABORAZIONE PLURMA 

 PER CONFERIMENTO INCARICO N 1 ESPERTO TECNICO INFORMATICO IC PERTINI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Premesso che per l’a.s. 25/26 si rende necessario procedere all’individuazione di n 1 esperto tecnico 
informatico per lo svolgimento di supporto tecnico informatico. 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.Lgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’art. 23 della Legge 62/2005 relativa “Abrogazione della possibilità per le Pubbliche Amministrazioni 
a procedere a rinnovo di contratti”;  
 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTO il D.L. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107» all’art. 43, comma 1, assicura la piena autonomia negoziale delle istituzioni scolastiche 
per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al successivo comma 2, consente nell'ambito della 
predetta autonomia negoziale la stipula di convenzioni e contratti;  
 
 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005102 - 07/07/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 sull’obbligo di verifica preliminare da parte 
dell’Istituzione Scolastica circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle risorse 
professionali di cui ha necessità; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno ed esterno in collaborazione plurima: 

N. 1 ESPERTO - con titoli di studio specifici nel settore di pertinenza “Figura C2” - per lo svolgimento di 

assistenza informatica nei plessi scolastici dell’IC Pertini per un numero di ore pari a 100 ore per un 

compenso di € 2.116,57 lordo stato/netto IVA; 

 
CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  
 

a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

 

b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro 
autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL vigente) o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo 
con esperti di particolare e comprovata specializzazione (ai sensi dell'art. 7, c. 6, DLgs 165/2001);  
 
 

DETERMINA 
 
che all’albo online venga pubblicato un avviso di selezione rivolto al personale interno o esterno in 
collaborazione plurima per lo svolgimento delle attività di esperto citate in premessa per un compenso 
complessivo omnicomprensivo di € 2.116,57 lordo stato/netto IVA per n. 100 ore, corrisposto in due trance, 
ciascuna a termine dell’espletamento della metà delle n. 100 ore previste (50h+50h). 
 
 
Asciano, 07/07/2025                                 La Dirigente Scolastica 

                              Prof.ssa Annarita Magini 
 
 

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005102 - 07/07/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI


		2025-07-07T12:04:16+0000
	ANNARITA MAGINI




